
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О докладе совета муници­
пальных образований Иркут­
ской области о положении 
дел в сфере организации и 
осуществления местного са­
моуправления в Иркутской 
области

Заслушав доклад совета муниципальных образований Иркутской об­
ласти о положении дел в сфере организации и осуществления местного са­
моуправления в Иркутской области, руководствуясь статьей 3 Закона Ир­
кутской области от 8 декабря 2009 года № 93/59-оз «О полномочиях орга­
нов государственной власти Иркутской области по взаимодействию с со­
ветом муниципальных образований Иркутской области», статьями 45, 48 
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодатель­
ном Собрании Иркутской области», статьями 162 и 163 Регламента Зако­
нодательного Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание 
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять доклад совета муниципальных образований Иркутской 
области о положении дел в сфере организации и осуществления местного 
самоуправления в Иркутской области к сведению.

2. Принимая во внимание необходимость повышения финансовой 
самостоятельности местных бюджетов, в целях выработки решений по со­
вершенствованию бюджетной обеспеченности органов местного само­
управления муниципальных образований Иркутской области рекомендо­
вать Законодательному Собранию Иркутской области создать межведом­
ственный координационный совет по реформированию межбюджетных 
отношений в Иркутской области.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров


